



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2009 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	969	CSM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA	10.471.531/0001-16	FECHADURA DE CILINDRO EM METAL	60	17,79	1.067,40
PREGÃO	969	CSM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA	10.471.531/0001-16	FECHADURA DE CILINDRO EM METAL CROMADA	10	17,95	179,50
PREGÃO	970	MACHADO & FILHA LTDA - ME	10.945.310/0001-32	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA EM LATÃO CROMADO	10	16,40	164,00
PREGÃO	970	MACHADO & FILHA LTDA - ME	10.945.310/0001-32	FECHADURA PARA PORTA INTERNA EM LATÃO CROMADO	10	16,40	164,00
PREGÃO	970	MACHADO & FILHA LTDA - ME	10.945.310/0001-32	FECHADURA PARA PORTA WC EM LATÃO CROMADO	10	15,00	150,00
DISPENSA	975	HELPE TECH SERVIÇOS TÉCNICOS E COMÉRCIO LTDA	86.903.663/0001-31	KIT CILINDRO PARA FOTOCOPIADORA	6	258,00	1.548,00
PREGÃO	977	IZATECH INFORMÁTICA LTDA	00.616.306/0001-14	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA	50	179,00	8.950,00
PREGÃO	988	ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA JEREISSATI ME	73.574.329/0001-30	ADOÇANTE LÍQUIDO	20	5,44	108,80
PREGÃO	988	ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA JEREISSATI ME	73.574.329/0001-30	CAFÉ CAPUCCINO DIET	460	5,28	2.428,80
PREGÃO	988	ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA JEREISSATI ME	73.574.329/0001-30	CAFÉ CAPUCCINO TRADICIONAL	308	7,00	2.156,00
INEXIGIBILIDADE	989	EDUCP TREINAMENTO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL	07.664.359/0001-02	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR EM CURSO	1	490,00	490,00
INEXIGIBILIDADE	992	ZENIT INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	ASSINATURA E RENOVAÇÃO DE PERIÓDICOS	1	11.446,00	11.446,00
INEXIGIBILIDADE	993	EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA	06.132.270/0001-32	RENOVAÇÃO DE PERIÓDICO: REVISTA O PREGOEIRO	1	485,00	485,00
INEXIGIBILIDADE	994	VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA	03.298.154/0001-08	RENOVAÇÃO DE PERIÓDICO: REVISTA JURÍDICA CONSULEX	1	474,00	474,00
INEXIGIBILIDADE	995	EDITORA FORUM LTDA	41.769.803/0001-92	ASSINATURA DE PERIÓDICO: REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO ELEITORAL	1	360,00	360,00
PREGÃO	1006	SER SERVIÇOS EM ELETRICIDADE E REDE LTDA	03.095.422/0001-86	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS	7	274,64	1.922,48
PREGÃO	1006	SER SERVIÇOS EM ELETRICIDADE E REDE LTDA	03.095.422/0001-86	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS	5	439,96	2.199,80



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2009 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1007	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	03.220.694/0001-60	CAPACITOR, 50 MICROFARAD	15	8,65	129,75
PREGÃO	1007	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	03.220.694/0001-60	CAPACITOR, 40 MICROFARAD	20	7,68	153,60
PREGÃO	1007	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	03.220.694/0001-60	CAPACITOR, 45 MICROFARAD	15	7,75	116,25
PREGÃO	1007	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	03.220.694/0001-60	CAPACITOR, 35 MICROFARAD	30	6,45	193,50
PREGÃO	1007	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	03.220.694/0001-60	CAPACITOR, 20 MICROFARAD	30	5,00	150,00
PREGÃO	1007	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	03.220.694/0001-60	CAPACITOR, 15 MICROFARAD	30	3,70	111,00
PREGÃO	1007	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	03.220.694/0001-60	CAPACITOR, 5 MICROFARAD	30	3,15	94,50
PREGÃO	1008	ESCANDINAVIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERANTES	05.018.002/0001-21	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS	8	373,79	2.990,32
PREGÃO	1008	ESCANDINAVIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERANTES	05.018.002/0001-21	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS	5	254,97	1.274,85
PREGÃO	1008	ESCANDINAVIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERANTES	05.018.002/0001-21	FILTRO PARA AR CONDICIONADO-CONSUL	10	2,98	29,80
PREGÃO	1008	ESCANDINAVIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERANTES	05.018.002/0001-21	FILTRO PARA AR CONDICIONADO-LG	10	2,85	28,50
PREGÃO	1008	ESCANDINAVIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERANTES	05.018.002/0001-21	FILTRO PARA AR CONDICIONADO-SPRINGER	5	42,88	214,40
PREGÃO	1008	ESCANDINAVIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERANTES	05.018.002/0001-21	FILTRO PARA AR CONDICIONADO-SPRINGER	5	60,00	300,00
PREGÃO	1008	ESCANDINAVIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERANTES	05.018.002/0001-21	FILTRO PARA AR CONDICIONADO-CARRIER	10	55,00	550,00
PREGÃO	1008	ESCANDINAVIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERANTES	05.018.002/0001-21	CHAVES SELETORA	10	18,50	185,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	COMPRESSOR ROTATIVO 21.000 BTUS	5	287,00	1.435,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS	3	673,99	2.021,97



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2009 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS	3	761,59	2.284,77
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	COMPRESSOR TOTATIVO 36.000	5	619,69	3.098,44
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	COMPRESSOR AK 115 220V	3	632,89	1.898,67
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	COMPRESSOR 7.000 BTUS	3	199,98	599,94
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	FRENTE PLÁSTICA COMPLETA PARA AR CONDICIONADO	10	180,00	1.800,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	FILTRO SECADOR DE 1/2	20	14,80	296,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	SOLDA FOSCOPE	5	40,55	202,75
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO ESPONJOSO	50	1,99	99,50
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO ESPONJOSO	50	1,94	97,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	FILTRO 1/4	20	10,85	217,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO COBRE	100	5,72	572,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO COBRE	100	3,89	389,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO ESPONJOSO ENBORRACHADO	50	1,49	74,50
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TERMINAL DE ENCAIXE FÊMEA	300	0,08	24,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	CAPACITOR ELETROLITICO	30	8,90	267,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	FILTRO SEPARADOR DE LIQUIDO DE 3/8	30	36,59	1.097,70
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	FILTRO SEPARADOR DE LIQUIDO DE 1/2	30	47,89	1.436,70



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2009 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO DE COBRE FLEXIVEL DE 3/8	50	29,60	1.480,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1/2	30	29,60	888,00
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 5/8	30	27,65	829,50
PREGÃO	1009	MANOEL ALBERTO FELICIANO JÚNIOR ME	05.468.485/0001-66	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1/4	50	27,65	1.382,50
PREGÃO	1010	ESTRELA DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA	07.333.521/0001-00	FRENTE PLÁSTICA COMPLETA PARA AR CONDICIONADO	10	205,00	2.050,00
PREGÃO	1010	ESTRELA DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA	07.333.521/0001-00	CAPACITOR ELETROLÍTICO DE 60 MICROFARAD	15	9,49	142,35
PREGÃO	1011	GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA	40.986.937/0001-00	MOTOR DE VENTILADOR(CONSUL AIR MASTER 21.000 BTUS)	4	170,00	680,00
PREGÃO	1011	GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA	40.986.937/0001-00	TUBO ESPONJOSO ENBORRACHADO	50	2,40	120,00
PREGÃO	1011	GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA	40.986.937/0001-00	RABICHO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	30	8,00	240,00
PREGÃO	1011	GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA	40.986.937/0001-00	CHAVE TERMOSTÁTICA	10	14,97	149,70
PREGÃO	1011	GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA	40.986.937/0001-00	CHAVE INVERSORA	10	4,99	49,90
PREGÃO	1011	GLACIAL REFRIGERAÇÃO LTDA	40.986.937/0001-00	CAPACITOR, 25 MICROFARAD	30	8,99	269,70
PREGÃO	1012	ELETRICA PRXY LTDA	41.149.410/0001-86	FRENTE PLÁSTICA COMPLETA PARA AR CONDICIONADO	10	212,98	2.129,80
PREGÃO	1013	CLIOMAR COMERCIAL, IMPORTADORA E SERVIÇOS LTDA	52.072.451/0001-38	CAPACITOR, 3 MICROFARAD	30	2,76	82,80
PREGÃO	1013	CLIOMAR COMERCIAL, IMPORTADORA E SERVIÇOS LTDA	52.072.451/0001-38	CAPACITOR, 2 MICROFARAD	30	2,48	74,40
INEXIGIBILIDADE	1014	EDITORA BREGANTINI LTDA	05.003.821/0001-03	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO PERIÓDICO "REVISTA CULT"	1	103,00	103,00
PREGÃO	1039	PHILIPS BUSINESS COMMUNICATIONS - SOLUÇÕES	04.078.456/0001-25	MÓDULO COM 2 PORTAS 10-GIGABIT	12	10,22	122,64



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2009 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1039	PHILIPS BUSINESS COMMUNICATIONS - SOLUÇÕES	04.078.456/0001-25	CABO CX4 50CM	12	10,22	122,64
PREGÃO	1040	PHILIPS BUSINESS COMMUNICATIONS - SOLUÇÕES	04.078.456/0001-25	SWITCH TIPO A2	4	5.560,12	22.240,48
DISPENSA	1041	BIG INFO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	06.026.531/0001-30	CARREGADOR DE PILHAS PARA MÁQUINAS FOTOGRÁFICAS	17	22,99	390,83
DISPENSA	1041	BIG INFO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	06.026.531/0001-30	CARTÃO DE MEMÓRIA PARA MÁQUINA FOTOGRÁFICA	14	26,13	365,82
DISPENSA	1042	S. FRANCO E SOUZA - INFORMÁTICA	11.014.472/0001-64	CARTÃO DE MEMÓRIA PARA MÁQUINA FOTOGRÁFICA	6	59,99	359,94
PREGÃO	1043	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	TONER PARA IMPRESSORA	200	298,89	59.778,00
PREGÃO	1046	ELETRÔNICA MAX VÍDEO LTDA ME	46.061.446/0001-27	SUPORTE ERGONÔMICO PARA PÉS	457	54,50	24.906,50
PREGÃO	1047	FARMOVEIS FABRICA DE MÓVEIS LTDA	08.306.306/0002-63	ESTANTE DE AÇO	75	150,51	11.288,25
PREGÃO	1050	OFFICE DE BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	11.094.173/0001-32	FRAGMENTADORA	107	449,90	48.139,30
PREGÃO	1051	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	92.823.764/0001-03	APARELHO DE SOM MICRO SYSTEM	1	949,50	949,50
PREGÃO	1052	FABMOVEIS FABRICA DE MOVEIS LTDA	08.306.306/0002-63	ESTANTE DE AÇO	75	150,51	11.288,25
PREGÃO	1053	ELETRONICA MAX VIDEO LTDA ME	46.061.446/0001-27	SUPORTE ERGONÔMICO PARA PÉS	457	54,50	24.906,50
PREGÃO	1055	INFORLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	81.076.234/0001-14	ARMÁRIO DE MADEIRA FECHADO	21	367,50	7.717,50
PREGÃO	1055	INFORLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	81.076.234/0001-14	ARMÁRIO DE MADEIRA SEMI-ABERTO	7	355,99	2.491,93
DISPENSA	1056	CENTRAL MÉDICA LTDA	05.747.352/0001-29	JARRA EM AÇO INOXIDÁVEL(2,5L)	2	89,00	178,00
DISPENSA	1057	FARED COMERCIAL LTDA ME	08.259.386/0001-08	JARRA EM AÇO INOXIDÁVEL(1,5L)	3	79,62	238,86
PREGÃO	1058	ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA JEREISSATI ME	73.574.329/0001-30	COPOS PLÁSTICOS PARA CAFÉ	500	0,69	345,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2009 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1059	R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA	08.361.306/0001-85	COPOS PLÁSTICOS PARA ÁGUA	1000	1,35	1.350,00
PREGÃO	1059	R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA	08.361.306/0001-85	RESMA DE PAPEL A4	2304	9,89	22.786,56
PREGÃO	1060	F. C. SOARES E SILVA - ME	05.921.476/0001-89	FITA DE POLIPROPILEHO ADESIVA	500	1,60	800,00
PREGÃO	1061	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	PAPEL TOALHA	800	6,95	5.560,00
PREGÃO	1062	FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA	03.470.727/0001-20	VEÍCULO PARA CARGA MARCA FORD	1	105.000,00	105.000,00
PREGÃO	1063	R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA	08.361.306/0001-85	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CANALETA	300	1,03	309,00
PREGÃO	1064	F. C. SOARES E SILVA - ME	05.921.476/0001-89	PLÁSTICO BOLHA	2	50,00	100,00
PREGÃO	1064	F. C. SOARES E SILVA - ME	05.921.476/0001-89	PASTA COM ABA EM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	1.000	1,35	1.350,00
PREGÃO	1065	STILOPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00.455.659/0001-32	CAPA EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE	1.000	1,20	1.200,00
PREGÃO	1069	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	92.823.764/0001-03	CAIXAS AMPLIFICADORAS DE SOM PORTÁTIL	3	1.400,00	4.200,00
PREGÃO	1069	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	92.823.764/0001-03	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO DE PAREDE	11	209,08	2.299,88
PREGÃO	1070	OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	11.094.173/0001-32	CALCULADORA PORTÁTIL	2	265,00	530,00
PREGÃO	1071	TAVARES & MAZZO LTDA - ME	05.552.986/0001-26	MÁQUINA FOTOGRÁFICA	60	426,66	25.599,60
PREGÃO	1072	CENTRO MUSICAL LTDA	41.257.130/0001-91	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO	2	692,50	1.385,00
PREGÃO	1073	CRISTINA QUIRINO	09.541.738/0001-30	PROJETOR MULTIMÍDIA	5	3.990,00	19.950,00
PREGÃO	1074	PLAMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	07.918.483/0001-57	VENTILADOR DE COLUNA	50	146,38	7.319,00
PREGÃO	1075	AMÉRICA SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE QUADROS LTDA	01.502.751/0001-79	FLIP-CHART	125	108,00	13.500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2009 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1075	AMÉRICA SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE QUADROS LTDA	01.502.751/0001-79	QUADRO DE AVISO COM PORTAS DE VIDRO	11	420,00	4.620,00
PREGÃO	1076	ADRIANA PINHEIRO FERREIRA DE MELO - ME	07.783.204/0001-95	GUILHOTINA PAA PARA PAPEL	122	102,86	12.548,92
PREGÃO	1082	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	09.215.981/0001-69	SACOS PARA LIXO	900	0,93	837,00
PREGÃO	1083	R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA	08.361.306/0001-85	VASSOURA DE CERDAS	30	2,62	78,60
PREGÃO	1083	R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA	08.361.306/0001-85	GESTO TELADO EM PLÁSTICO	22	1,73	38,06
PREGÃO	1083	R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA	08.361.306/0001-85	RODO COM CEPA PLÁSTICA	50	2,82	141,00
PREGÃO	1084	LIPAP COMÉRCIO DE PAPEIS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR	100	2,98	298,00
PREGÃO	1087	COMERCIAL MARTE DE MÓVEIS LTDA	06.026.531/0001-30	PALLET TERMOFORMATADO EM PLÁSTICO	188	121,00	22.748,00
PREGÃO	1088	FORTTEKS COMÉRCIO DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO	07.637.307/0001-47	APRESENTADOR MULTIMÍDIA WIRELESS	1	342,00	342,00
DISPENSA	1089	PFD DISTRIBUIDORA DE PISOS FORROS E DIVISÓRIAS	01.405.300/0001-13	CARPETE PARA AUDITÓRIO	420	69,73	29.286,60